



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Erindringsang. Fællessangsarrangementer for personer med demens/Parkinson + pårørende.
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	01-02-2024
Slutdato:	30-06-2024
Antal opførelser/koncerter:	24

Sted	
Plejecentret Bonderupgård Randbølvej 61, 2720 Vanløse København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	26112 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Alle arrangementerne ledes af sanger og formidler Sara Futtrup, der vælger repertoire, synger for og akkompagnerer på klaver.
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Alle bør have mulighed for at deltage i fællessangen. At synge sammen modvirker mental mistrivsel og giver velvære - det er forskerne i stigende grad mere og mere enige om.</p> <p>At have en kronisk sygdom fører meget ofte en begrænsning i sociale sammenhænge. Vedvarende hoste, en svag stemme eller træthed er nogen af de symptomer giver tit social usikkerhed og isolation og i sidste ende ensomhed. Derfor ønske vi at skabe mulighed for, at mennesker med kronisk sygdom kan møde i et sangfællesskab, hvor der ikke er fokus på sygdommen, men hvor der er plads til den. De pårørende skal også deltage, hvilket giver ægtefæller og familie mulighed for at lave noget sammen, der ikke har med sygdommen at gøre.</p> <p>Projektet består af to rækker - ét for personer med demens og ét for personer med Parkinson. Begge kalder vi for Erindringskor, da målgruppen primært består af ældre og sangen bruges til at huske og sætte gang i erindringen. Hvert forløb består af 12 gange med arrangement hver 14. dag. Varigheden er ca 1 time.</p>

Formidling af projektet
Målgruppen nås i samarbejde med patientforeningerne - Parkinsonforeningen og Alzheimerforeningen, som vi har etableret kontakt til og et samarbejde med. Men da arrangementerne er åbne for alle, kontaktes de lokale medier også, ligesom vores egne kanaler på de sociale medier og bruges.



Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	S/I Sangkraftcentret Storbyen Synger
Momsregistreret	